ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

 ДЕТСКО-ЮНОШЕСКИЙ ЦЕНТР

«КАЛУЖСКИЙ ОБЛАСТНОЙ ЦЕНТР ТУРИЗМА, КРАЕВЕДЕНИЯ  И ЭКСКУРСИЙ»

(ГБУ  ДО КО  ДЮЦ   «КОЦТК и Э»)

248000, г. Калуга, ул. Луначарского, 36 тел. 57-46-46, 57-32-50, 57-39-79, факс 57-46-46

              ПРИКАЗ

«_05__»__июля____2019___ г.
№_28-0П____
О  перепаспортизации

музеев образовательных

учреждений Калужской области

 В соответствии с Примерным Положением о музее образовательного учреждения (школьном музее), на основании заявочных документов и актов обследования музейных экспозиций  ПРИКАЗЫВАЮ:

Считать следующие музеи образовательных учреждений Калужской области соответствующие требованиям, предъявляемым к музеям образовательных учреждений, сроком на 5 лет:

	№ п/п
	Наименование музея
	Образовательное учреждение
	Номер Свидетельства

ВЫДАЮТСЯ

	1
	«Историко-краеведческий музей истории Барятинского края» МКОУ «Барятинская СОШ»,

	МКОУ «Барятинская СОШ», Барятинского р-на, Калужской области.

	Свидетельство
 № 15012.

	2
	Школьный музей МБОУ СОШ №45, «Память сердца» г. Калуги,

	МБОУ СОШ №45, г. Калуга, Калужской области.

	Свидетельство:
 №15585

	3
	Музей Боевой и трудовой Славы общеобразовательного учреждения «МОУ СОШ №2»  г. Белоусово.
	 «МОУ СОШ №2»  г. Белоусово,  Жуковский р-н Калужской области.

.
	Свидетельство
№ 11359

	4
	Историко-краеведческий музей « Судьбы учительские» МОУ «СОШ №2», г. Белоусово, Жуковский район , Калужской области.

	МОУ «СОШ №2», г. Белоусово, Жуковского района , Калужской области.
	Свидетельство
№ 12623

	5
	« Школьный военно-исторического музея «Рубеж», им. А.Н. Синякова, МКОУ «Букановская СОШ
	МКОУ «Букановская СОШ», с. Букань, Людиновского района, Калужской области.
	Свидетельство
 № 14923 .

	6
	Историко-краеведческий музей «Непокорённый рубеж» МОУ «СОШ им. Генерала Захаркина И.Г.», г.Кремёнки.

	МОУ «СОШ им. Генерала Захаркина И.Г.», г.Кремёнки Жуковский район, Калужская область

	Свидетельство
№  14469

	7
	Историко-краеведческий музей «Рассвет» МКОУ  «Романовская ООШ»,

	МКОУ  «Романовская ООШ»,  д. Романово, Медынского района, Калужской области.

	Свидетельство
№ 12388

	8
	Музей Боевой и Трудовой славы МОУ «Мятлевская СОШ им. А.Ф. Иванова»

	МОУ «Мятлевская СОШ им. А.Ф. Иванова» Износковского района, Калужской области.

	Свидетельство:
 № 6771

	9
	Школьный этнографический музей «Русская изба» МКОУ «Воскресенская СОШ» им. М.В. Угарова; д. Санатория Нагорное",

	МКОУ «Воскресенская СОШ» им. М.В. Угарова;  д. Санатория Нагорное", Кировского района,   Калужской области.
	Свидетельство
 № 14897

	10
	«Историко-краеведческий музей МКОУ СОШ № 3», г.Людиново,

	г.Людиново, Людиновского района, Калужской области.

	Свидетельство:

 № 15013

	11
	Историко – патриотический музей, МБОУ «СОШ №4»  г. Калуги.

	МБОУ «СОШ №4»  г. Калуги, Калужской области.

	Свидетельство:

№ 839

	12
	Историко – краеведческий музей «Край наш  Калужский» МБОУ СОШ № 16 г. Калуги.

	МБОУ СОШ № 16

г. Калуги,  Калужской области.

	Свидетельство:

№ 10781

	13
	Историко-краеведческий музей «Учись отечество любить» МКОУ СШ № 4 г. Людиново.

	МКОУ СШ № 4 г. Людиново, Людиновского района, Калужской обл.

	Свидетельство
 № 15014

	14
	Историко-краеведческий музей МОУ «СОШ № 1 г. Боровск»

	МОУ «СОШ № 1 г. Боровск», Боровского р-на, Калужской области.
	Свидетельство

№ 14892

	15
	Историко-краеведческий музей МБОУ «СОШ №41» г. Калуги,

	МБОУ «СОШ №41» г. Калуги, Калужской области.

	Свидетельство
 № 7335

	16
	Историко-краеведческий  музей МОУ «Износковская СШ» .

	МОУ «Износковская СШ» , Износковского р-на, Калужской области.

	Свидетельство №11141

	17
	«Историко-краеведческий музей Коростелевской ООШ», МОУ ООШ д. Коростелево, Боровского района, Калужской области.

	МОУ ООШ д. Коростелево, Боровского района, Калужской области.

	Свидетельство
№ 12624

	18
	Историко-краеведческий музей Людковской СОШ, МКОУ Людковская СОШ.

д. Людково.

	МКОУ Людковская СОШ.

д. Людково, Мосальский район, Калужской области.

	Свидетельство

 № 7337

	19
	Эколого-краеведческий музей «Калужский край» МБОУ,  СОШ № 14 г. Калуги.

	МБОУ,  СОШ № 14

г. Калуги, Калужской области.

	Свидетельство:

№ 11866

	20
	«Литературно-краеведческий музей» МБОУ «СОШ № 37» г. Калуги.

	МБОУ «СОШ № 37» г. Калуги, Калужской области.

	Свидетельство

 №  12896.

   Директор                                                                     А.Х. Мусаев.